Nº 226, sexta-feira, 26 de novembro de 201020 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010112600020

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 19, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2010
RESULTADO DA FASE FINAL DE HABILITAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO PRÊMIO CULTURA HIPHOP 2010

EDIÇÃO PRETO GHÓEZ

O Secretário da Identidade e da Diversidade Cultural, no uso de suas atribuições e em parceria com o Instituto Empreender, em

cumprimento ao estabelecido no subitem 7.10.1 do Edital SID/MinC nº 05, de 15/04/2010, publicado no Diário Oficial da União em

16/04/2010, regulador do Concurso Público Prêmio Hip Hop - Edição Preto Ghóez, e conforme o artigo 1º do Edital SID/MinC nº 08, de 07

de julho de 2010, que prorroga o prazo das inscrições para 11 de agosto de 2010, resolve:

Art. 1º - Considerar habilitados a prosseguir no processo seletivo, os candidatos:

Ord N r.
P ro p o s t a

N o m e / P ro j e t o P ro p o n e n t e UF Categoria Ti p o C a n d i d a t o

1 25329 PROGRAMA COMUNIDADE HIP
HOP

Richardson Adriano de Souza AM Conexoes Grupo Informal

2 22641 POSSE AÇÃO RESISTÊNCIA - PAR Renan Augusto Kian AM Conhecimento Grupo Informal
3 24600 FLORESENDO IDEIAS - HIP HOP,

MULHER E OUTRAS DISCUS-
SÕES.

Gabriela Bruce PE Conhecimento Grupo Informal

4 22754 CRI`ART - FESTIVAL DE DANÇA Jhoantas cristiano Fidelis SP Correria Grupo Informal
5 22774 1º FESTIVAL DA CULTURA HIP

HOP EM SAPÉ
Valdeilson José da Conceição PB Correria Grupo Informal

6 25226 COLETIVO MORAES SOTERO
DOS SANTOS

Leandro Moraes Sotero dos Santos BA Correria Grupo Informal

7 24854 HIP HOP E CIDADANIA DA RUA
PARA A ESCOLA

Rubem Sandro Moraes Schutz RS Escola de Rua Grupo Informal

8 25126 STARS DANCE Paulo da Conceição Soares SP Escola de Rua Grupo Informal
9 22715 REBELIÃO RACIONAL Everton da Silva Lima AC Reconhecimento Grupo Informal
10 22785 CINE ARTE E CIDADANIA - O CI-

NEMA NA TELA DA FAVELA
Associação Cultural de Hip Hop de La-
guna (ACH2L)

SC Conexoes Instituicao

11 22401 DIÁLOGOS E ESCAMBOS CULTU-
RAIS

Wagner Aparecido de Moraes SP Conhecimento Instituicao

12 25246 CLÃ PERIFÉRICO Cooperativa Mista dos Produtos em Cor-
te e Costura

BA Conhecimento Instituicao

13 22129 EXPRESSO DA RIMA Associação dos Quatro Elementos da
Cultura Hip Hop do Estado do Paraná

PR Escola de Rua Instituicao

14 22725 VIVARTE THE BOYS HIP HOP DA
PESTE

Cia de Teatro e Dança Vivarte The Boys PB Escola de Rua Instituicao

15 24502 HIP HOP E SUA ARTE DE SOCIA-
LIZAR

organizaçao df zulu breakers DF Escola de Rua Instituicao

16 24550 HIP-HOP NAS ESCOLAS Consciência, Liberdade, Atitude e Movi-
mento

RJ Escola de Rua Instituicao

17 22718 MINA RIMA Nadir Chaves da Costa AC Conexoes Pessoa Fisica
18 25592 RAP VENENO H2 Carlos Cesar Zuin SP Conexoes Pessoa Fisica
19 22708 ENCONTRO NORTE DE HIP HOP Francisco Augusto Felisberto Maia AC Conhecimento Pessoa Fisica
20 22743 DESENVOLVENDO E MULTIPLI-

CANDO
Luiz Carlos Mendes Marcelino SP Conhecimento Pessoa Fisica

21 22792 RIMAS DE ZUMBI Ana Paula Rodrigues e Fonseca SP Conhecimento Pessoa Fisica
22 24039 MDA: MULHERES DE ATITUDE

EM CENA
Karina de Araujo lIma ES Conhecimento Pessoa Fisica

23 24571 BLOG DO ELEMENTO - HIP HOP
RESPONSA!

Adriano Bueno da Silva SP Conhecimento Pessoa Fisica

24 25254 PORTAL RAP NACIONAL Willian de souza Domingues1 SC Conhecimento Pessoa Fisica
25 25265 PÍLULAS DE CULTURA FEIRA

P R E TA
Adriana Barbosa SP Conhecimento Pessoa Fisica

26 22788 R-CARTEL FAMÍLIA Edwarton Nelson Satiro Vieira PI Correria Pessoa Fisica
27 22795 PRETTO - PRODUTORA SOCIAL Cezar Tiago de Jesus DF Correria Pessoa Fisica
28 21940 GRUPO TARTARUGA QUE DAN-

ÇA
JOEMIA DA SILVA ANDRADE BA Escola de Rua Pessoa Fisica

29 22660 GRAFFITI POR DIREITOS Giordana Moreira Medeiros RJ Escola de Rua Pessoa Fisica
30 22742 ABORÍGINE: OFICINA DE FOR-

MAÇÃO JUVENTUDE, CULTURA
E CIDADANIA

Marcus Aurélio Dantas da Silva DF Escola de Rua Pessoa Fisica

31 22793 ADR CREW - ARTE DE RUA Antonio Barbosa dos Santos CE Escola de Rua Pessoa Fisica
32 23402 QUEM PLANTA, COLHE Wendel Cândido Alves GO Escola de Rua Pessoa Fisica
33 23701 ESCOLA DA / FABRIKA DA RIMA reinaldo augusto barbosa PR Escola de Rua Pessoa Fisica
34 25194 OFICINAS DE HIP HOP DA CEN-

TRAL DE MEDIDAS SOCIOEDU-
C AT I VA S

Leila de Oliveira Pinto BA Escola de Rua Pessoa Fisica

35 21687 BANDA NOCAUTE Roberto de Oliveira Silva RJ Reconhecimento Pessoa Fisica
36 24839 ATIVISTA-WHITE JAY O PSIQUIA-

TRA DA RIMA
Rubem Sandro Moraes Schutz RS Reconhecimento Pessoa Fisica

37 27144 TALISMÃ BATISTA DE OLIVEIRA Talismã Batista de Oliveira AM Reconhecimento Pessoa Fisica

Art. 2º - Considerar eliminados, para todos os efeitos, os demais candidatos inabilitados da relação publicada no Art. 2º do Edital nº

12, de 1º de outubro de 2010, publicado no DOU nº 191, Seção 3, Fls. 11, de 05 de outubro de 2010, Concurso Público Prêmio Cultura Hip

Hop - Edição Preto Ghóez - Resultado da Fase de Habilitação.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

AMÉRICO JOSÉ CÓRDULA TEIXEIRA

SUPERINTENDÊNCIA EM SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2010

A Superintendência do IPHAN em São Paulo informa que o
Pregão Eletrônico n. 05/2010 que trata da contratação de pessoa
juridica para realizar a organizacao e acesso ao acervo arquivistico -
documentos textuais da Superintendencia do IPHAN em São Paulo
teve como vencedora a empresa Spot Representações e Serviços Ltda,
CNPJ 00.729.160/0001-76 com a proposta final de R$ 123.799,68
(cento e vinte tres mil, setecentos e noventa e nove reais e sessenta e
oito centavos).

RICARDO AUGUSTO DOS SANTOS REIS
Pregoeiro

(SIDEC - 25/11/2010) 343026-40401-2010NE900088

SECRETARIA DA IDENTIDADE E DA

DIVERSIDADE CULTURAL

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Convênio: 725592/2009-MINC/FNC, processo nº

01400.025783/2009-31. Concedente: Ministério da Cultura, CNPJ

01.264.142/0002-00. Convenente: Instituto Sociocultural Amigos do

Bem - ISABEM, CNPJ: 05.772.349/0001-65. Objeto: prorrogar de

ofício o prazo de vigência até 29/01/2011. Data e assinatura:

2 2 / 11 / 2 0 11 .

RETIFICAÇÕES

No Edital nº 15, de 08 de novembro de 2010, publicada no
DOU do dia 10.11.2010, Seção 3, página 18, onde se lê: "Resultado
da fase de Habilitação", leia-se: "Resultado da fase de seleção do
Concurso Público Prêmio Culturas Ciganas - Edição 2010".

No enunciado do Edital nº 18, de 18 de novembro de 2010,
publicado no DOU nº 221, Seção 3, no dia 19 de novembro de 2010,
página 16, onde se lê: Concurso Público Prêmio Culturas Populares
2010 - Edição Inezita Barroso, leia-se: Concurso Público Prêmio
Inclusão Cultural da Pessoa Idosa 2010 - Edição Inezita Barroso.

SECRETARIA DE FOMENTO E INCENTIVO
À CULTURA

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 742380/2010. Nº Processo:
01400005765201076. Convenentes: Concedente : MINISTERIO DA
CULTURA, Unidade Gestora: 420014, Gestão: 00001. Convenente :
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUMONT, CNPJ nº
46.940.888/0001-43. Construção de Centro Cultural na avenida 13 de
maio s/n Dumont-sp.. Valor Total: R$ 228.727,43, Valor de Con-
trapartida: R$ 28.727,43, Crédito Orçamentário: PTRES: 36178, Fon-
te Recurso: 0100000000, ND: 44404, Num Empenho:
2010NE900074. Vigência: 25/11/2010 a 28/09/2011. Data de As-
sinatura: 25/11/2010. Signatários: Concedente : HENILTON PAREN-
TE DE MENEZES, CPF nº 116.878.943-53, Convenente : ADELINO
DA SILVA CARNEIRO, CPF nº 021.655.438-19.

(SICONV - 25/11/2010)

SECRETARIA DO AUDIOVISUAL

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Espécie: Convênio Nº 750038/2010. Nº Processo:
01400018090201025. Convenentes: Concedente : MINISTERIO DA
CULTURA, Unidade Gestora: 340033, Gestão: 00001. Convenente :
INSTITUTO BRASILEIRO DE AUDIOVISUAL, CNPJ nº
02.605.336/0001-03. OBJETIVO GERAL ? Promover uma reflexão
crítica sobre as dimensões política, econômica e simbólica da di-
versidade cultural brasileira. OBJETIVOS ESPECÍFICOS ? Realizar
um Fórum de debates em novembro de 2010, com a participação de
12 palestrantes e 3 mediadores. ? Realizar uma mostra de registros
fílmicos sobre a diversidade cultural brasileira no encerramento do
Fórum. Promover, entre os alunos da Escola. Valor Total: R$
90.937,50, Valor de Contrapartida: R$ 18.187,60, Crédito Orçamen-
tário: PTRES: 6242, Fonte Recurso: 0100000000, ND: 33504, Num
Empenho: 2010NE900171. Vigência: 25/11/2010 a 30/04/2011. Data
de Assinatura: 25/11/2010. Signatários: Concedente : ANA PAULA
DOURADO SANTANA, CPF nº 691.507.291-87, Convenente : IRE-
NE FIGUEIRA FERRAZ, CPF nº 597.267.687-72.

(SICONV - 25/11/2010)

Espécie: Convênio Nº 750376/2010. Nº Processo:
01400021234201021. Convenentes: Concedente : MINISTERIO DA
CULTURA, Unidade Gestora: 340033, Gestão: 00001. Convenente :
INSTITUTO CENTRO BRASILEIRO DE CULTURA, CNPJ nº
05.619.125/0001-18. A abertura do Festival será no dia 23/11 no
Teatro Nacional,a Secretaria de Estado de Cultura do Distrito Federal
realizará a 43 edição do Festival de Brasília do Cinema Brasileiro. As
ações da Secretaria Audiovisual aconetecerão no dia 24 a 30 em
Brasília, mais uma vez, será a tela central em que o cinema brasileiro
apresentará suas produções, origens, tendências e linguagens. Além
das exibições de filmes brasileiros concorrentes às mostras com-
petitiva 35mm e digital, o Festival promoverá em sua programa-
ção.Valor Total: R$ 125.000,00, Valor de Contrapartida: R$
25.000,00, Crédito Orçamentário: PTRES: 6242, Fonte Recurso:
0100000000, ND: 33504, Num Empenho: 2010NE900177. Vigência:
24/11/2010 a 27/02/2011. Data de Assinatura: 24/11/2010. Signa-
tários: Concedente : ANA PAULA DOURADO SANTANA, CPF nº
691.507.291-87, Convenente : WAGNER BAPTISTA DA COSTA
JUNIOR, CPF nº 219.724.511-20.

(SICONV - 25/11/2010)

CINEMATECA BRASILEIRA

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA processo nº
01407.000090/2010-17, Convenentes: A União Federal, por inter-
médio do Ministério da Cultura - MinC, através da Cinemateca Bra-
sileira, sediada na Rua Capitão Macedo, 580 - Vila Clementino, na
cidade de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF nº 01.264.142/0023-34; e
o Arquivo Público do Estado do Espírito Santo, sediado na Rua Sete
de Setembro, 414, Centro - Vitória/ES, inscrita no CNPJ/MF nº
31.729.742/0001-86; Objeto: A cooperação institucional dirigida à
implantação do Sistema Brasileiro de Informação Audiovisual - SI-
BIA, sob a coordenação da Cinemateca Brasileira. Data de Assi-
natura: 27/10/2010 Vigência: 27/10/2015, contados a partir da data de
assinatura do termo de cooperação, Signatários: Carlos Wendel de
Magalhães, Diretor Executivo da Cinemateca Brasileira, matrícula no
SIAPE nº 223.380 e por seu Diretor-Geral Cledison de Lima, por-
tador da carteira de identidade nº 379.981 SSP-ES, doravante de-
nominada APEES.

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-11-26T06:17:23-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial